
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술원 총무과

정책: 선진농업기술 개발 보급 지원

단위: 쾌적한 근무환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 농업기술원 총무과

농업기술원 총무과 19,536,065 19,946,789 △410,724

선진농업기술 개발 보급 지원 1,152,245 845,685 306,560

쾌적한 근무환경 조성 1,152,245 845,685 306,560

농업진흥 활동 838,135 808,938 29,197

201 일반운영비 730,510 700,600 29,910

01 사무관리비 510 600 △90

○청사유지관리 근무원 피복 구입 510510,000

02 공공운영비 730,000 700,000 30,000

○공공요금 및 제세 등 710,000

○조경수 관리 20,000

710,000,000

20,000,000

203 업무추진비 12,825 13,538 △713

03 시책추진업무추진비 12,825 13,538 △713

○지역농업진흥 시책추진 10,260

○농업기술 진흥 추진 2,565

10,260,000

2,565,000

204 직무수행경비 94,800 94,800 0

03 특정업무경비 94,800 94,800 0

○대민활동비 94,80094,800,000

청사 유지관리 69,110 36,747 32,363

201 일반운영비 35,610 14,247 21,363

01 사무관리비 35,610 14,247 21,363

○청사유지관리 12,110

○2022년 정기재물조사 및 물품태그용역

23,500

12,110,000

23,500,000

206 재료비 9,500 9,500 0

01 재료비 9,500 9,500 0

○원내 시설 보수 재료 등 구입 9,5009,500,000

405 자산취득비 24,000 0 24,000

01 자산및물품취득비 24,000 0 24,000

○후생관(구내식당) 노후 기자재 대체 구입

24,00024,000,000

청사시설 기능강화 및 보수 245,000 0 245,000

401 시설비및부대비 245,000 0 245,000

01 시설비 245,000 0 245,000

○교육생 숙소 단열 보강 95,000

○본관 외부 보수 및 도장 150,000

95,000,000

150,000,000

행정운영경비(농업기술원 총무과) 18,383,820 19,101,104 △717,284

인력운영비(농업기술원 총무과) 18,161,728 18,865,738 △704,010

인력운영비(농업기술원 총무과) 18,161,728 18,865,738 △704,010
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부서: 농업기술원 총무과

정책: 행정운영경비(농업기술원 총무과)

단위: 인력운영비(농업기술원 총무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 17,192,332 18,452,098 △1,259,766

01 보수 11,487,519 11,742,936 △255,417

○기본급 8,780,661

-연봉제(30명) 2,454,882

-일반직(50명) 1,759,501

-연구·지도직(94명) 3,938,472

-전문경력직(3명) 141,206

-정근수당(147명) 486,600

○대우공무원수당(57명) 101,853

○정근수당가산금(126명) 130,080

○정근수당 추가가산금(79명) 26,040

○가족수당(300명) 144,000

○육아휴직수당(1명) 13,200

○위험근무수당(73명) 43,080

○특수업무(기술정보)수당(55명) 26,760

○특수업무(기술정보)수당가산금(42명)

14,400

○특수업무(의료업무)수당(1명) 600

○특수(연구업무)수당(87명) 83,520

○시간외근무수당(174명) 1,099,762

○정액급식비(177명) 246,960

○명절휴가비(147명) 583,920

○연가보상비(177명) 192,683

2,454,882,000

1,759,501,000

3,938,472,000

141,206,000

486,600,000

101,853,000

130,080,000

26,040,000

144,000,000

13,200,000

43,080,000

26,760,000

14,400,000

600,000

83,520,000

1,099,762,000

246,960,000

583,920,000

192,683,000

02 기타직보수 327,605 295,188 32,417

○임기제(4명) 273,348

-급여 223,109

-초과근무수당 25,242

-가족수당(12명) 5,760

-정액급식비 6,720

-연가보상비 5,330

-4대보험 등 7,187

○청원경찰(1명) 54,257

-급여 35,186

-정근수당 2,933

-정근수당가산금 960

-초과근무수당 5,310

-가족수당 2,400

-정액급식비 1,680

-명절휴가비 3,519

-연가보상비 841

-4대보험 등 1,428

223,109,000

25,242,000

5,760,000

6,720,000

5,330,000

7,187,000

35,186,000

2,933,000

960,000

5,310,000

2,400,000

1,680,000

3,519,000

841,000

1,428,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 5,377,208 6,413,974 △1,036,766
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부서: 농업기술원 총무과

정책: 행정운영경비(농업기술원 총무과)

단위: 인력운영비(농업기술원 총무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○행정보조원(14명) 634,057

-급여 391,188

-시간외수당 116,954

-정근수당 32,599

-연차수당 22,277

-정액금식비 23,520

-교통비 8,400

-명절휴가비 39,119

○단순노무원(98명) 4,456,031

-급여 2,738,316

-시간외수당 833,490

-정근수당 228,193

-연차수당 158,760

-급량비 164,640

-교통비 58,800

-명절휴가비 273,832

○가족수당(145명) 69,600

○정근수당가산금 78,720

○위험위생수당(98명) 58,800

○공무직퇴직금(2명) 80,000

391,188,000

116,954,000

32,599,000

22,277,000

23,520,000

8,400,000

39,119,000

2,738,316,000

833,490,000

228,193,000

158,760,000

164,640,000

58,800,000

273,832,000

69,600,000

78,720,000

58,800,000

80,000,000

204 직무수행경비 390,540 413,640 △23,100

02 직급보조비 390,540 413,640 △23,100

○연봉제(7명) 26,400

○일반직(50명) 92,400

○연구직(91명) 197,520

○지도직(26명) 57,600

○전문경력관(3명) 6,960

○임기제(4명) 7,920

○청원경찰(1명) 1,740

26,400,000

92,400,000

197,520,000

57,600,000

6,960,000

7,920,000

1,740,000

304 연금부담금등 578,856 0 578,856

01 연금부담금 238,375 0 238,375

○국민연금 238,375238,375,000

02 국민건강보험금 197,455 0 197,455

○건강보험료 185,403

○장기요양보험 12,052

185,403,000

12,052,000

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 143,026 0 143,026

○고용보험료 90,053

○산재보험료 52,973

90,053,000

52,973,000

기본경비(농업기술원 총무과) 222,092 235,366 △13,274

기본경비(농업기술원 총무과) 222,092 235,366 △13,274
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부서: 농업기술원 총무과

정책: 행정운영경비(농업기술원 총무과)

단위: 기본경비(농업기술원 총무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 83,810 94,920 △11,110

01 사무관리비 83,810 94,920 △11,110

○총무업무추진 29,070

○일숙직수당 54,740

29,070,000

54,740,000

202 여비 29,070 29,750 △680

01 국내여비 29,070 29,750 △680

○총무업무추진 29,07029,070,000

203 업무추진비 23,112 24,596 △1,484

01 기관운영업무추진비 9,900 10,450 △550

○원장 9,9009,900,000

02 정원가산업무추진비 8,730 9,358 △628

○농업기술원 8,7308,730,000

04 부서운영업무추진비 4,482 4,788 △306

○농업기술원 총무과 4,4824,482,000

204 직무수행경비 86,100 86,100 0

01 직책급업무수행경비 86,100 86,100 0

○원장(1명) 11,700

○국장(2명) 21,600

○과장(8명) 33,600

○관리소장(1명) 4,800

○연구소장, 논산분소장(8명)

14,400

975,000원*1명*12월

900,000원*2명*12월

350,000원*8명*12월

400,000원*1명*12월

150,000원*8명*12월
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