## 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2022년도 본예산 일반회계 농업기술원 총무과

부서: 농업기술원 총무과

정책: 선진농업기술 개발 보급 지원 단위: 쾌적한 근무환경 조성

단위: 쾌적한 근무환경 조성 (단위:천원)

부서・정책・단위(회계)・세부사업・편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
업기술원 총무과	19,536,065	19,946,789	△410,72
선진농업기술 개발 보급 지원	1,152,245	845,685	306,56
쾌적한 근무환경 조성	1,152,245	845,685	306,56
농업진흥 활동	838,135	808,938	29,19
201 일반운영비	730,510	700,600	29,91
01 사무관리비	510	600	△9
○청사유지관리 근무원 피복 구입 510,000	510		
02 공공운영비	730,000	700,000	30,00
○공공요금 및 제세 등 710,000,000	710,000		
○조경수 관리 20,000,000	20,000		
203 업무추진비	12,825	13,538	△7
03 시책추진업무추진비	12,825	13,538	△7
○지역농업진흥 시책추진 10,260,000	10,260		
○농업기술 진흥 추진 2,565,000	2,565		
204 직무수행경비	94,800	94,800	
03 특정업무경비	94,800	94,800	
○대민활동비 94,800,000	94,800		
청사 유지관리	69,110	36,747	32,3
201 일반운영비	35,610	14,247	21,3
01 사무관리비	35,610	14,247	21,3
○청사유지관리 12,110,000	12,110		
○2022년 정기재물조사 및 물품태그용역 23,500,000	23,500		
206 재료비	9,500	9,500	
01 재료비	9,500	9,500	
○원내 시설 보수 재료 등 구입 9,500,000	9,500		
405 자산취득비	24,000	0	24,0
01 자산및물품취득비	24,000	0	24,0
○후생관(구내식당) 노후 기자재 대체 구입 24,000,000	24,000		
청사시설 기능강화 및 보수	245,000	0	245,0
401 시설비및부대비	245,000	0	245,0
01 시설비	245,000	0	245,0
○교육생 숙소 단열 보강 95,000,000	95,000		
○본관 외부 보수 및 도장 150,000,000	150,000		
생정운영경비(농업기술원 총무과)	18,383,820	19,101,104	△717,2
인력운영비(농업기술원 총무과)	18, 161,728	18,865,738	△704,0
인력운영비(농업기술원 총무과)	18, 161,728	18,865,738	△704,0

부서: 농업기술원 총무과

정책: 행정운영경비(농업기술원 총무과) 단위: 인력운영비(농업기술원 총무과)

(단위:천원)

서 • 정책 • 단위(회계) • 세부사업	• 편성목	예산액	전 년 도 예 산 액	비교증감
101 인건비		17, 192, 332	18,452,098	△1,259,766
01 보수		11,487,519	11,742,936	△255,417
○기본급		8,780,661		
-연봉제(30명)	2,454,882,000	2,454,882		
-일 반직 (50명)	1,759,501,000	1,759,501		
-연구·지도직(94명)	3,938,472,000	3,938,472		
-전 문 경 력 직 (3명 )	141,206,000	141,206		
-정근수당(147명)	486,600,000	486,600		
○대우공무원수당(57명)	101,853,000	101,853		
○정근수당가산금(126명)	130,080,000	130,080		
○정근수당 추가가산금(79명)	26,040,000	26,040		
○가족수당(300명)	144,000,000	144,000		
○육아휴직수당(1명)	13,200,000	13,200		
○위험근무수당(73명)	43,080,000	43,080		
○특수업무(기술정보)수당(55명)	26,760,000	26,760		
○특수업무(기술정보)수당가산금	(42명) 14,400,000	14,400		
○특수업무(의료업무)수당(1명)	600,000	600		
○특수(연구업무)수당(87명)	83,520,000	83,520		
○시간외근무수당(174명)	1,099,762,000	1,099,762		
○정액급식비(177명)	246,960,000	246,960		
○명절휴가비(147명)	583,920,000	583,920		
○연가보상비(177명)	192,683,000	192,683		
02 기타직보수		327,605	295, 188	32,41
○임기제(4명)		273,348		
-급여	223,109,000	223,109		
-초과근무수당	25,242,000	25,242		
-가족수당(12명)	5,760,000	5,760		
-정액급식비	6,720,000	6,720		
-연가보상비	5,330,000	5,330		
-4대보험 등	7,187,000	7,187		
○청원경찰(1명)		54,257		
-급여	35,186,000	35,186		
-정근수당	2,933,000	2,933		
-정근수당가산금	960,000	960		
-초과근무수당	5,310,000	5,310		
-가족수당	2,400,000	2,400		
-정액급식비	1,680,000	1,680		
-명절휴가비	3,519,000	3,519		
-연가보상비	841,000	841		
-4대보험 등	1,428,000	1,428		
03 공무직(무기계약)근로자보수		5,377,208	6,413,974	△1,036,76

부서: 농업기술원 총무과

정책: 행정운영경비(농업기술원 총무과) 다의: 이려운역비(노억기수워 총무과)

단위: 인력운영비(농업기술원 총무과) (단위:천원)

<u>!</u>	부서・정책・단위(회계)・세부	사업・편성목	예산액	전 년 도 예 산 액	비교증감
	○행정보조원(14명)		634,057		
	-급여	391, 188,000	391,188		
	-시간외수당	116,954,000	116,954		
	-정근수당	32,599,000	32,599		
	-연차수당	22,277,000	22,277		
	-정액금식비	23,520,000	23,520		
	-교통비	8,400,000	8,400		
	-명절휴가비	39,119,000	39,119		
	○단순노무원(98명)		4,456,031		
	-급여	2,738,316,000	2,738,316		
	-시간외수당	833,490,000	833,490		
	-정근수당	228, 193, 000	228,193		
	-연 차수당	158,760,000	158,760		
	-급량비	164,640,000	164,640		
	-교통비	58,800,000	58,800		
	-명절휴가비	273,832,000	273,832		
	○가족수당(145명)	69,600,000	69,600		
	○정근수당가산금	78,720,000	78,720		
	○위험위생수당(98명)	58,800,000	58,800		
	○공무직퇴직금(2명)	80,000,000	80,000		
	204 직무수행경비		390,540	413,640	△23,100
	02 직급보조비		390,540	413,640	△23,100
	○연봉제(7명)	26,400,000	26,400		
	○일반직(50명)	92,400,000	92,400		
	○연구직(91명)	197,520,000	197,520		
	○지도직(26명)	57,600,000	57,600		
	○전문경력관(3명)	6,960,000	6,960		
	○임기제(4명)	7,920,000	7,920		
	○청원경찰(1명)	1,740,000	1,740		
	304 연금부담금등		578,856	0	578,856
	01 연금부담금		238,375	0	238,375
	○국민연금	238,375,000	238,375		
	02 국민건강보험금		197,455	0	197,455
	○건강보험료	185,403,000	185,403		
$  \   \   \  $	○장기요양보험	12,052,000	12,052		
	04 공무직(무기계약)근로자고용	용보험료부담금등	143,026	0	143,026
$  \   \   \  $	○고용보험료	90,053,000	90,053		
	○산재보험료	52,973,000	52,973		
71	보경비(농업기술원 총무과)		222,092	235,366	△ 13,274
	기본경비(농업기술원 총무과)		222,092	235,366	△13,274
ШШ					

부서: 농업기술원 총무과

정책: 행정운영경비(농업기술원 총무과) 단위: 기본경비(농업기술원 총무과)

(단위:천원)

	부사업・편성목	예산액	전 년 도 예 산 액	비교증감
201 일반운영비		83,810	94,920	△11,1
01 사무관리비		83,810	94,920	△11,1
○총무업무추진	29,070,000	29,070		
○일숙직수당	54,740,000	54,740		
202 여비		29,070	29,750	△68
01 국내여비		29,070	29,750	△6
○총무업무추진	29,070,000	29,070		
203 업무추진비		23,112	24,596	△1,4
01 기관운영업무추진비		9,900	10,450	$\triangle \xi$
○원장	9,900,000	9,900		
02 정원가산업무추진비		8,730	9,358	△6
○농업기술원	8,730,000	8,730	·	
04 부서운영업무추진비		4,482	4,788	$\triangle 3$
○농업기술원 총무과	4,482,000	4,482	·	
 204 직무수행경비		86,100	86,100	
01 직책급업무수행경비		86,100	86,100	
○원장(1명)	975,000원 *1명 *12월	11,700	,	
○국장(2명)	900,000원 *2명 *12월	21,600		
○과장(8명)	350,000원 *8명 *12월	33,600		
○관리소장(1명)	400,000원 *1명 *12월	4,800		
○연구소장, 논산분소장(		14,400		